
:1 	 PREFEITURA DE 	g 
UIXADA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 10.014/2024-SM5 

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica n10.014/2024.-SMS, 
e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). 
Francimones Rolim de Albuquerque, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente 
conduzido em conformidade com o Art. 75, § 30 da Lei n0  14.133/2021, que 
estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da 
publicação de avisos em sítio eletrônico oficial. 

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei n0  14.133/2021, 
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos 
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do 
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com  base 
nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação. 

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de 
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este 
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram 
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, 
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às 
necessidades operacionais e estratégicas. 

O 	 RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

86.741.840/0001-20 - RS SERVICOS ELETROTECNICOS LTDA 

1-LOTE 01 UNICO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UNO. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL 

1 ANEL DE PISTÃO BIOTRON 10,00 PÇ 128,12 12800 1.280,00 

2 
ANEL 	DE 
COMPRESSOR 	

SEGMENTO 	P/ 
SCHUSTER 10.00 PÇ 109,27 10800 1.080,00 

3 ANEL DE VEDAÇÃO EVOXX 10,00 PÇ 43,00 4250 425,00 

4 BATERIA 2032 ELGIN 30,00 PÇ 9,24 9,00 270,00 

5 BATERIA ALCALINA 	 . ELGIN 20,00 PÇ 21,06 21,00 420,00 

6 BATERIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR ELGIN 10,00 

.. . . ................ 
PÇ 177,03 175,00 1,750,00 

7 Biela para compressor odontológico SCHULZ 8,00 PÇ 237,73 235,00 1.880,00 
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PÇ 

PÇ 

22 	MANIPLO PARA AUTOCLAVE 	 STERMAX 

23 	CONTRA ÂNGULO COMPLETO 	 DENTEMED 

DRENO PARA COMPRESSOR 
24 

ODONTOLÓGICO 	
SCHULZ 

25 	EIXO PINÇA 	 DENTEMED 

26 	EIXO PINÇA FG 	 DENTEMED 

27 	EIXO PINÇA PB 	 DENTEMED 

382,00 	 1.146,00 

420,00 	 1.680,00 

5,00 	 PÇ 	 72,83 	72,00 	 360,00 

	

10,00 	PÇ 	i, 	172,00 	170,00 	 1.700,00 

	

10,00 	PÇ 	 172,00 	170,00 	 1.700,00 

	

10,00 	PÇ 	 172,00 	170,00 	 1.700,00 

3,00 

4,00 

386,43 

424,90 

8 	BOBINA PARA COMPRESSOR 	 SCHUSTER 	500 	 PÇ 	14973 	14800 

BORRACHA PARA PONTEIRA DE GNATUS 
	2000 	PÇ 	 2630 	2600 	 52000 SUGADOR 

10 BRAÇADEIRA PARA TENSIÕMETRO 
INFANTIL PREMIUM 	10,00 	PÇ 	 25,30 	25,00 	 250,00 

BRAÇADEIRA PARA TENSIOMETRO 	
PREMIUM 	30,00 	PÇ 	 25,30 	25,00 	 750,00 ADULTO 

BRAÇADEIRA PARA 
12 	

EXTRA GRANDE 	

TENSIOMETRO ' PREMIUM 
	10,00 	PÇ 	 38,47 	38,00 	 380,00 

13 	 1 
FOTOPOLIMERIZADOR 	

FORCE LINE 	600 	PÇ 	 2023 	2000 	 12000 
CABO 	DE 	FORÇA 

14 	CABO DE FORCA TRIPOLAR 2.5MM 	FORCE LINE 	20.00 
: 	

PÇ 	 16,17 	16,00 	 320,00 

15
CABO MANGA 
ODONTOLÓGO 	

P/ ULTRASOM 	
FORCE LINE 	8,00 	PÇ 	 18,23 	18,00 	 144,00 

16
CAMISA DO  CILINDRO 

PARA EVOXX 	8,00 	PÇ 	 154,80 153,00 	 1.224,00 
COMPRESSOR 

	

17 
CILINDRO PARA COMPRESSOR 
ODONTOLóGICO

SCHULZ 10,00 	PÇ 	 239,77 237,00 	 2.370,00 

CANETA 	PARA 

	

18 ODONTOLOGICO ULTRASSOM 
ALT 400 PÇ 	 69703 68900 	 275600 

PLACA 	PARA 

20 	
PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR 	

MARJIRUS PÇ 	 208,00 	 4.160,00 20,00 

21 	CONECTOR DE CARGA 	 ALT 	 27,00 	 135,00 5,00 	PÇ 	 27,30 

740,00 

19 	
ODONTOLÓGICO 	

ULTRASSOM 	
ALT 	 4,00 	, - PÇ 	 602,93 	596,00 	 2.384,00 

DEAR 
210,43 

28 EJETOR DO SUGADOR 	 KASTEC 10,00 	PÇ 71,68 	69,00 	 690,00 

PÇ 
	

329,54 
	

398,00 	 1.194,00 

	

PÇ 	 642,00 	 1.284,00 

	

5,00 	 PÇ 	 244,21 	238,00 	 1.190,00 

ARMALON 	10,00 	UND 

	

21,23 	21,00 	 210,00 

FONTE PARA ULTRASSOM 	 ALT 	3,00 	 PÇ 	 188,95 	183.00 	 549,00 

LED PARA FOTOPOLIMERIZADOR 	 GNATUS 	10,00 ' 	PÇ 	 139,61 	120,00 	 1.200,00 

MANGUEIRA DUPLA 	 KASTEC 	15,00 . 	MT 	 14,43 	14,00 	 210,00 

36 	MANGUEIRA LISA TRIPLA 	 KASTEC 	15,00 	MT 	 19,45 	19,00 	 285,00 

37 	MANGUEIRA PARA ALTA PRESSÃO 	MENCO 	30,00 	PÇ 	 6,57 	6,50 	 195,00 

38 	
MANGUEIRA P1 UGAÇAO DE AR DE 	

KASTEC 	15,00 	MT 	 17,58 	16,00 	 240,00 
PU 

MANGUEIRA P1 LIGAÇÃO DE AR DE , 
	KASTEC 	15,00 	MT 	 18,31 	18,00 	 270.00 

URETHANE 

40 	MANGUITO P/ ESFIGNOMANOMETRO 	PREMIUM 	20,00 1 	PÇ 	 27,49 	25,00 	 500,00 

41 	PEDAL PNEUMATICO PROGRESSIVO 	KASTEC 	1 5,00 	PÇ 	 158,02 	158,00 
	

790,00 
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29 

30 

31 	FILTRO DE AR 

32 	FITA TEFLON 

33 

34 

35 

ESPELHO MULTE FACE PARA 
REFLETOR 

ESTATOR PARA COMPRESSOR 

KASTEC 
	

3,00 

SCHUSTER 
	

2,00 649,40 



PREFEITURA DE 

QUIXADA 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

PÊRA 	EM 	PVC 	P1 
ESFIGNOMANOMÊTRO 

PREMIUM 	10,00 PAR 

UN 

PÇ 

i 

6,03. 

9,46 

144,78 

6,00 

9,00 

132,00 

39,00 

180,00 

32,00 

117,00 

126,00 

8,00 

95,00 

126,00 

189,00 

135,00 

60,00 

180,00 

660,00 

390,00 

360,00 

160,00 

1.170,00 

1.260,00 

80,00 

2.375,00 

504,00 

945,00 

1.350,00 

Pino para transmissão MXT 	20,00 

PISTÃO PARA COMPRESSOR SCHULZ 	5,00 

PONTEIRA PLASTICO P1 SUGADOR KASTEC
J  

MARGIRUS 

10,00 

2 	0 

PÇ 39,92 

PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR PÇ 180,47 

PROTETOR PARA REFLETOR KASTEC 5,00 PÇ 32,27 

REGISTRO DE ÁGUA KASTEC 10,00 PÇ 117,02 

127,55 

9,24 

96,30 

REGISTRO PARA LIGAÇÃO DE AR KASTEC 

KASTEC 

DABI 

10,00 

10,00 

25,00 

PÇ 

PÇ 

PÇ 

RESERVATÓRIO PET CRISTAL 

ROLAMENTO 	P/ 	CANETA 
ODONTOLOGICA 

SEGUIMENTO P1 COMPRESSOR SCHULZ 

OLSEN 

4,00 

5,00 

10,00 

1 

PÇ 

PÇ 

PÇ ' 

126,83 

193,91 

140,03 

SERINGA TRIPLICE P/ EQUIPO 

TERMINAL 	III 	COM 	TORNEIRA 
GIRATÓRIA 

DABI 

55 TUBO SANFONADO KASTEC 20,00 PÇ 76,50 1 	76,00 1.520,00 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

VALVULA SOLENÓIDE ÁGUA TERMOVAL 

KAVO 

KASTEC 

5,00 

10,00 

PÇ 

PÇ 

218,25 

142,23 

216,00 

135,00 

135,00 

1.080,00 

1.350,00 

1.350,00 

1.350,00 

1.920,00 

80,00 

58.595,00 

TERMINAL 	III 	COM 	TORNEIRA 
GIRATÓRIA 

VALVULA PNEUMATICA 10,00 PÇ 143,48 

VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO KASTEC 

GNATUS 

MGA 

10,00 

20,00 

10,00 

PÇ 

PÇ 

PÇ 

149,93 

96,63 

8,43 

135,00 

96,00 

8,00 

TOTAL VALOR 

COLUNA 	P/ ESGOTO 	P/ CADEIRA 
ODONTOLOGICA 

CONECTOR P1 BATERIA 9V 

Adjudicado para RS SERVICOS ELETROTECNICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 

86.741.840/0001-20, pelo melhor valor de R$ 58.595,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e 

noventa e cinco reais), em 18/09/2024. 

ê 
Francimone I 	de Albuquerque 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 
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