

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.014/2024-SMS

428

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº10.014/2024-SMS, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Francimones Rolim de Albuquerque, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

86.741.840/0001-20 - RS SERVICOS ELETROTECNICOS LTDA

1 - LOTE 01 UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANEL DE PISTÃO	BIOTRON	10,00	PÇ	128,12	128,00	1.280,00
2	ANEL DE SEGMENTO P/ COMPRESSOR	SCHUSTER	10,00	PÇ	109,27	108,00	1.080,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO	EVOXX	10,00	PÇ	43,00	42,50	425,00
4	BATERIA 2032	ELGIN	30,00	PÇ	9,24	9,00	270,00
5	BATERIA ALCALINA	ELGIN	20,00	PÇ	21,06	21,00	420,00
6	BATERIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	ELGIN	10,00	PÇ	177,03	175,00	1.750,00
7	Biela para compressor odontológico	SCHULZ	8,00	PÇ	237,73	235,00	1.880,00



429

			100	200/			
8	BOBINA PARA COMPRESSOR	SCHUSTER	5,00	PÇ"	149,73	148,00	740,00
9	BORRACHA PARA PONTEIRA DE SUGADOR	GNATUS	20,00	PÇ	26,30	26,00	520,00
10	BRAÇADEIRA PARA TENSIÔMETRO INFANTIL	PREMIUM	10,00	PÇ	25,30	25,00	250,00
11	BRAÇADEIRA PARA TENSIOMETRO ADULTO	PREMIUM	30,00	PÇ	25,30	25,00	750,00
12	BRAÇADEIRA PARA TENSIOMETRO EXTRA GRANDE	PREMIUM	10,00	PÇ	38,47	38,00	380,00
13	CABO DE FORÇA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	FORCE LINE	6,00	PÇ	20,23	20,00	120,00
14	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 2,5MM	FORCE LINE	20,00	PÇ	16,17	16,00	320,00
15	CABO MANGA P/ ULTRASOM ODONTOLÓGICO	FORCE LINE	8,00	PÇ	18,23	18,00	144,00
16	CAMISA DO CILÍNDRO PARA COMPRESSOR	EVOXX	8,00	PÇ	154,80	153,00	1.224,00
17	CILINDRO PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHULZ	10,00	PÇ	239,77	237,00	2.370,00
18	CANETA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	ALT	4,00	PÇ	697,03	689,00	2.756,00
19	PLACA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	ALT	4,00	PÇ	602,93	596,00	2.384,00
20	PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR DE AR	MARJIRUS	20,00	PÇ	210,43	208,00	4.160,00
21	CONECTOR DE CARGA	ALT	5,00	PÇ	27,30	27,00	135,00
22	MANIPLO PARA AUTOCLAVE	STERMAX	3,00	PÇ	386,43	382,00	1.146,00
23	CONTRA ÂNGULO COMPLETO	DENTEMED	4,00	PÇ	424,90	420,00	1.680,00
24	DRENO PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHULZ	5,00	PÇ	72,83	72,00	360,00
25	EIXO PINÇA	DENTEMED	10,00	PÇ	172,00	170,00	1.700,00
26	EIXO PINÇA FG	DENTEMED	10,00	PÇ	172,00	170,00	1.700,00
27	EIXO PINÇA PB	DENTEMED	10,00	PÇ	172,00	170,00	1.700,00
28	EJETOR DO SUGADOR	KASTEC	10,00	PÇ	71,68	69,00	690,00
29	ESPELHO MULTE FACE PARA REFLETOR	KASTEC	3,00	PÇ	329,54	398,00	1.194,00
30	ESTATOR PARA COMPRESSOR	SCHUSTER	2,00	PÇ	649,40	642,00	1.284,00
31	FILTRO DE AR		5,00	PÇ	244,21	238,00	1.190,00
32	FITA TEFLON	ARMALON	10,00	UND	21,23	21,00	210,00
33	FONTE PARA ULTRASSOM	ALT	3,00	PÇ	188,95	183,00	549,00
34	LED PARA FOTOPOLIMERIZADOR	GNATUS	10,00	PÇ	139,61	120,00	1.200,00
35	MANGUEIRA DUPLA	KASTEC	15,00	МТ	14,43	14,00	210,00
36	MANGUEIRA LISA TRIPLA	KASTEC	15,00	МТ	19,45	19,00	285,00
37	MANGUEIRA PARA ALTA PRESSÃO	MENCO	30,00	PÇ	6,57	6,50	195,00
38	MANGUEIRA P/ LIGAÇÃO DE AR DE PU	KASTEC	15,00	МТ	17,58	16,00	240,00
39	MANGUEIRA P/ LIGAÇÃO DE AR DE URETHANE	KASTEC	15,00	МТ	18,31	18,00	270,00
40	MANGUITO P/ ESFIGNOMANOMÊTRO	PREMIUM	20,00	PÇ	27,49	25,00	500,00
41	PEDAL PNEUMATICO PROGRESSIVO	KASTEC	5,00	PÇ	158,02	158,00	790,00





42	PÊRA EM PVC P/ ESFIGNOMANOMÊTRO	PREMIUM	10,00	PAR	6,03	6,00	60,00
43	Pino para transmissão	MXT	20,00	UN	9,46	9,00	180,0
44	PISTÃO PARA COMPRESSOR	SCHULZ	5,00	PÇ	144,78	132,00	660,0
45	PONTEIRA PLASTICO P/ SUGADOR	KASTEC	10,00	PÇ	39,92	39,00	390,0
46	PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR	MARGIRUS	2,00	PÇ	180,47	180,00	360,0
47	PROTETOR PARA REFLETOR	KASTEC	5,00	PÇ	32,27	32,00	160,0
48	REGISTRO DE ÁGUA	KASTEC	10,00	PÇ	117,02	117,00	1.170,0
49	REGISTRO PARA LIGAÇÃO DE AR	KASTEC	10,00	PÇ	127,55	126,00	1.260,0
50	RESERVATÓRIO PET CRISTAL	KASTEC	10,00	PÇ	9,24	8,00	80,0
51	ROLAMENTO P/ CANETA ODONTOLOGICA	DABI	25,00	PÇ	96,30	95,00	2.375,0
52	SEGUIMENTO P/ COMPRESSOR	SCHULZ	4,00	PÇ	126,83	126,00	504,0
53	SERINGA TRIPLICE P/ EQUIPO	OLSEN	5,00	PÇ	193,91	189,00	945,0
54	TERMINAL III COM TORNEIRA GIRATÓRIA	DABI	10,00	PÇ	140,03	135,00	1.350,0
55	TUBO SANFONADO	KASTEC	20,00	PÇ	76,50	76,00	1.520,0
56	VALVÚLA SOLENÓIDE ÁGUA	TERMOVAL	5,00	PÇ	218,25	216,00	1.080,0
57	TERMINAL III COM TORNEIRA GIRATÓRIA	KAVO	10,00	PÇ	142,23	135,00	1.350,0
58	VALVULA PNEUMATICA	KASTEC	10,00	PÇ	143,48	135,00	1.350,0
59	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	KASTEC	10,00	PÇ	149,93	135,00	1.350,0
60	COLUNA P/ ESGOTO P/ CADEIRA ODONTOLOGICA	GNATUS	20,00	PÇ	96,63	96,00	1.920,0
61	CONECTOR P/ BATERIA 9V	MGA	10,00	PÇ	8,43	8,00	80,0
			L		VAI	OR TOTAL	58.595,0

Adjudicado para RS SERVICOS ELETROTECNICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 86.741.840/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 58.595,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais), em 18/09/2024.

Francimones Rollin de Albuquerque ORDENADOR(A) DE DESPESAS